



Prefeitura Municipal de Amparo
Estado de São Paulo
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)
Período: 4º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		4º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES (A)	173.150.342,00	173.150.342,00	28.609.930,62	28.175.744,61	114.439.722,48	122.500.788,00	50.649.554,00
Tributárias	27.369.358,00	27.369.358,00	4.313.099,96	4.569.201,58	17.252.399,84	19.115.912,98	8.253.445,02
Impostos	26.807.983,00	26.807.983,00	4.219.537,48	4.466.900,39	16.878.149,92	18.823.797,22	7.984.185,78
IPTU	13.924.663,00	13.924.663,00	2.320.777,16	1.913.515,46	9.283.108,64	9.843.081,76	4.081.581,24
ISSQN	9.264.622,00	9.264.622,00	1.544.103,66	1.488.891,87	6.176.414,64	5.510.449,11	3.754.172,89
ITBI	1.788.463,00	1.788.463,00	298.077,16	582.751,83	1.192.308,64	1.613.254,94	175.208,06
IRRF	1.830.235,00	1.830.235,00	56.579,50	481.741,23	226.318,00	1.857.011,41	-26.776,41
Taxas	561.375,00	561.375,00	93.562,48	102.301,19	374.249,92	292.115,76	269.259,24
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	2.483.440,00	2.483.440,00	413.906,66	459.046,04	1.655.626,64	1.794.165,51	689.274,49
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	10.995.370,00	10.995.370,00	1.832.561,66	1.835.140,27	7.330.246,64	7.825.247,28	3.170.122,72
Transferências Correntes	125.748.900,00	125.748.900,00	20.958.150,00	19.249.753,57	83.832.600,00	83.058.940,17	42.689.959,83
Convênios	1.338.541,00	1.338.541,00	223.090,18	331.448,50	892.360,72	1.034.759,92	303.781,08
Outras Receitas Correntes	5.214.733,00	5.214.733,00	869.122,16	1.711.154,65	3.476.488,64	9.651.762,14	-4.437.029,14
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	12.816.516,00	12.816.516,00	2.136.086,02	1.650.291,22	8.544.344,08	7.944.959,10	4.871.556,90
Operações de Crédito	550.463,00	550.463,00	91.743,84	279.478,96	366.975,36	1.451.328,78	-900.865,78
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	760.299,00	760.299,00	126.716,50	0,00	506.866,00	379.896,28	380.402,72
Convênios	11.505.754,00	11.505.754,00	1.917.625,68	1.172.479,46	7.670.502,72	5.819.285,24	5.686.468,76
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	17.748.219,00	17.748.219,00	2.958.036,48	2.571.175,78	11.832.145,92	11.715.606,02	6.032.612,98
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	168.218.639,00	168.218.639,00	27.787.980,16	27.254.860,05	111.151.920,64	118.730.141,08	49.488.497,92
----------------------------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	----------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			4º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	150.093.673,00	9.152.732,24	159.246.405,24	17.726.414,47	24.786.942,40	116.846.153,07	91.319.931,46	42.400.252,17
Pessoal/Encargos Sociais	78.241.776,00	-1.635.572,53	76.606.203,47	12.035.292,98	12.058.520,17	47.023.871,75	46.956.011,46	29.582.331,72
Juros/Encargos da Div. Int.	733.000,00	0,00	733.000,00	0,00	91.357,94	733.000,00	394.052,66	0,00
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	71.118.897,00	10.788.304,77	81.907.201,77	5.691.121,49	12.637.064,29	69.089.281,32	43.969.867,34	12.817.920,45
DESPESAS DE CAPITAL (F)	17.624.966,00	11.620.442,31	29.245.408,31	-254.010,42	3.310.455,45	15.858.403,51	9.203.493,19	13.387.004,80
Investimentos	16.123.966,00	11.518.442,31	27.642.408,31	-254.010,42	3.005.999,43	14.352.529,46	7.976.784,53	13.289.878,85
Inversões Financeiras	200.000,00	102.000,00	302.000,00	0,00	21.546,46	204.874,05	175.359,22	97.125,95
Amortização da Div. Interna	1.301.000,00	0,00	1.301.000,00	0,00	282.909,56	1.301.000,00	1.051.349,44	0,00
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	168.218.639,00	20.773.174,55	188.991.813,55	17.472.404,05	28.097.397,85	132.704.556,58	100.523.424,65	55.787.256,97

	4º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	9.782.456,00	0,00	0,00	13.974.415,50
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	0,00	842.537,80	18.206.716,43	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Paulo Turato Miotta	57119171615	
Contador	Rita de Cássia R. Altheman	27750888802	1SP266372/O-4
Controle Interno			